
UCHWAŁA NR IV.22.2024 
 

RADY GMINY W BOJADŁACH 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny, odraczania spłaty lub rozkładania na raty, warunków dopuszczalności 

i pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 
wskazania organów uprawnionych do udzielania ulg. 

Na podstawie art. 59 ust. 1,2,3 oraz art. 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609), po uwzględnieniu zgłoszonych uwag przez  Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi uchwala się, co następuje: 
§ 1. Uchwała określa zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty 

należności pieniężnych przypadających  Gminie Bojadła i jej jednostkom organizacyjnym, mających 
charakter cywilnoprawny, oraz udzielania innych ulg w spłacie tych należności, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną, a także organy lub osoby uprawnione do udzielania tych ulg. 

§ 2. 1. Należności pieniężne, mogą zostać umorzone w całości lub części w przypadkach uzasadnionych 
ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym. 
2. Umorzenie należności pieniężnej, za którą odpowiada więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić, 

gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą wobec wszystkich dłużników. 
3. Umorzenie należności powoduje również umorzenie odsetek za zwłokę w całości lub 

w takiej części, w jakiej została umorzona należność główna. 
§ 3. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym można 

odroczyć termin zapłaty należności pieniężnych w całości lub w części, a także rozłożyć na raty 
płatność należności pieniężnych w całości lub w części. 
2. Jeżeli dłużnik nie spłaci należności pieniężnej w odroczonym terminie płatności, – należność 

pieniężna staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami za opóźnienie w zapłacie należnymi 
od pierwotnego terminu wymagalności. 

3. Jeżeli dłużnik nie spłaci którejkolwiek z rat, – niespłacona należność pieniężna staje się 
natychmiast wymagalna w całości wraz z odsetkami za opóźnienie należnymi od pierwotnego 
terminu wymagalności. 

§ 4. 1. Udzielenie ulg, o których mowa w § 2 i § 3, następuje na wniosek dłużnika. 
2. Wniosek o umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty należności pieniężnych 

przypadających Gminie Bojadła lub jej jednostkom organizacyjnym, wraz z dokumentami na 
jego uzasadnienie, dłużnik składa na piśmie. 

3. Wniosek powinien zawierać informacje dotyczące wystąpienia przesłanek uzasadniających 
udzielenie ulgi, w szczególności opis aktualnej sytuacji finansowej, rodzinnej i majątkowej 
dłużnika będącego osobą fizyczną lub sytuacji ekonomicznej dłużnika będącego osobą prawną. 

4. W przypadku braków wniosku, organ wzywa dłużnika do jego uzupełnienia w terminie 14 dni od 
daty otrzymania zawiadomienia. 

5. Nieuzupełnienie przez dłużnika wniosku w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie go 
bez rozpatrzenia. 

§ 5. Ulga w postaci umorzenia należności pieniężnych może być stosowana z urzędu w przypadku, gdy: 

Id: A1DCA538-3013-41CA-B945-98F65D70C653. Podpisany Strona 1



1) osoba fizyczna – zmarła nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek 
niepodlegający egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty 
codziennego użytku domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 6.000,00 zł, 

2) osoba prawna – została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym 
braku majątku, z którego można by wyegzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu 
należności nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie, 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się 
kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie 
egzekucyjne okazało się nieskuteczne, 

4) jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji, 
5) zachodzi interes publiczny. 

§ 6. Umorzenie należności pieniężnych oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności albo 
rozłożenie płatności w całości lub w części należności na raty następuje, w drodze oświadczenia woli 
uprawnionego organu, na podstawie przepisów prawa cywilnego. 

§ 7. Do udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych uprawnieni są : 
1) Wójt Gminy Bojadła, jeżeli kwota należności nie przekracza kwoty 4000,00 zł. 
2) Kierownicy jednostek organizacyjnych, jeżeli kwota należności nie przekracza 1000,00 zł. 

§ 8. 1. Na podstawie art. 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1270), postanawia się o niedochodzeniu należności o charakterze cywilnoprawnym 
przypadających Gminie Bojadła  lub jej jednostkom organizacyjnym wymienionym 
w art. 9 pkt 3 i 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, których kwota wraz 
z odsetkami nie przekracza 100,00 zł, a w przypadku należności z tytułu rekompensaty, o której 
mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym 
opóźnieniom w transakcjach handlowych, jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu 
w rozumieniu tej ustawy albo większa od tego świadczenia. 
2. Przepisu ust.1 nie stosuje się do należności powstałych w związku z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, 
2) programów, projektów i zadań finansowanych z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 9. 1. W przypadkach określonych w § 2, § 3 i §5 pkt 5 udzielanie ulg podmiotowi prowadzącemu 
działalność gospodarczą, w tym podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie rolnictwa lub 
rybołówstwa, bez względu na formę organizacyjno-prawną oraz sposób finansowania, które 
stanowią pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, następuje 
zgodnie z przepisami ustawy  z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniach w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 702 z późn. zm. ) oraz w zakresie i na 
zasadach określonych w rozporządzeniach: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis (Dz. U. UE. L 2023.2831 z 15.12.2023 r.), obowiązującym do dnia 
31 grudnia  2030 r., 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L nr 352 z 24.12.2013 r., s. 9, z późn. zm.), 
obowiązującym do dnia 30 czerwca 2028 r. 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca  2014 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE. L nr 190 z 28.06.2014 r., 
s. 45, z późn. zm.), obowiązującym do dnia 30 czerwca 2030 r. 

Id: A1DCA538-3013-41CA-B945-98F65D70C653. Podpisany Strona 2



2. zgodnie z art. 3 ust. 2 rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831, całkowita kwota pomocy de 
minimis przyznanej przez jedno państwo członkowskie jednemu przedsiębiorstwu nie może 
przekraczać 300 000 EUR w okresie 3 lat, przy czym, zgodnie z pkt 11 preambuły do ww. 
rozporządzenia, „dla każdego przypadku przyznania nowej pomocy de minimis należy 
uwzględnić całkowitą kwotę pomocy de minimis przyznaną w ciągu minionych 3 lat.” 

3. Przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą nie może uzyskać pomocy, o której mowa 
w ust. 1, jeżeli otrzymał pomoc publiczną w odniesieniu do tych samych kosztów 
kwalifikowanych lub tego samego środka finansowania ryzyka, a łączna kwota pomocy 
spowodowałaby przekroczenie dopuszczalnej intensywności pomocy lub kwotę pomocy ustaloną 
pod kątem specyficznych uwarunkowań każdego przypadku w rozporządzeniu w sprawie 
włączeń grupowych lub decyzji Komisji. 

4. Badanie dopuszczalności pomocy de minimis udzielanej na podstawie niniejszej uchwały nastąpi 
po dokładnym wyjaśnieniu stanu faktycznego i stwierdzeniu istnienia okoliczności 
uzasadniających udzielenie ulgi w spłacie należności. 

5. Przedsiębiorca ubiegający się o pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie na podstawie niniejszej uchwały dołącza do wniosku informacje i dokumenty 
określone rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 40 z późn. zm.), a także: 

1) aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub zaświadczenie o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej, 

2) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie 
oraz  pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega 
się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych,  albo oświadczenia 
o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, zgodnie z art. 37 ust. 2 ww. ustawy; 

3) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc 
de minimis (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 40) , na formularzu informacji przedstawionych 
przy ubieganiu się o pomoc de minimis, stanowiących załącznik nr 1 do tego 
rozporządzenia oraz informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 
o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, 
poz. 810). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojadła. 
§ 11. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Lubuskiego. 

2. Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia   2030 r.   
 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy w Bojadłach 

 
 

Justyna Szopa 

 

Id: A1DCA538-3013-41CA-B945-98F65D70C653. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w przypadkach 
uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym należności pieniężne mające 
charakter cywilnoprawny, przypadające jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom 
podległym, mogą być umarzane albo ich spłata może być odraczana lub rozkładana na raty, na 
zasadach określonych przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Przepisy art. 59 ust. 2 i 3 ww. ustawy zawierają delegację dla organu stanowiącego jednostki 
samorządu terytorialnego do określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg, 
warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 
pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg, 
a także do postanowienia o stosowaniu z urzędu ulg, o których mowa wyżej, w przypadku wystąpienia 
okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy. 

Jednocześnie przepis artykułu 59a ust. 1 ustawy o finansach publicznych uprawnia organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do postanowienia w drodze uchwały o niedochodzeniu 
należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających jednostce samorządu terytorialnego lub jej 
jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3 i 13, których kwota wraz z odsetkami 
nie przekracza 100 zł. 

W wyniku wydłużenia przez Komisję Europejską dotychczasowych reguł pomocy państwa, pomoc 
de minimis może być udzielana na zasadach określonych w rozporządzeniach, przy czym najbliższy 
termin stosowania przepisów rozporządzenia upływa z dniem 31 grudnia  2030 r. 

W związku z upływem okresu obowiązywania uchwały nr XXV.154.2021 Rady Gminy 
w Bojadłach z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, odraczania spłaty lub rozkładania na raty, 
warunków dopuszczalności i pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 
pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania ulg, zachodzi konieczność 
podjęcia nowej uchwały. 

Projekt uchwały został przekazany Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów, a także właściwemu ministrowi do spraw rolnictwa, których sugestie zostały 
uwzględnione w niniejszej uchwale. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 

Id: A1DCA538-3013-41CA-B945-98F65D70C653. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV.22.2024 RADY GMINY W BOJADŁACH z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9 ust. 1
	pkt 2 w § 9 ust. 1
	pkt 3 w § 9 ust. 1
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9
	ust. 4 w § 9
	ust. 5 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 5
	pkt 2 w § 9 ust. 5
	pkt 3 w § 9 ust. 5


	§ 10
	§ 11
	ust. 2 w § 11

	Uzasadnienie


